

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1-2

на **Монтаж системы охранно-пожарной сигнализации**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	390,93	752,51 тыс.руб
Строительные работы	0,41	2,87 тыс.руб
Монтажные работы	34,58	393,70 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	355,94	355,94 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	622,95	622,95 чел.-ч
Средства на оплату труда	8,36	129,09 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета

Раздел Автоматическая пожарная сигнализация

Подраздел Монтаж оборудования

1	м10-08-001-6	Приборы приемно-контрольные сигнальные, концентратор блок базовый на 10 лучей	шт.	1	54,95						
		Зарплата			48,29		48,29		15,449	746,03	
		Эксплуатация машин			0,31		0,31		7,909	2,45	
		Материальные ресурсы			6,35		6,35		5,958	37,83	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		38,63 (*0.94)		75,20	561,01	
		Сметная прибыль	%		60,00		28,97		60,00	447,62	
		Затраты труда	чел-ч	4,8							4,80
							122,55			1 794,94	4,80
2	Цена поставщик а	Пожарная контрольная панель IQ8Control M	шт.	1	50 610,85						
		Материальные ресурсы			50 610,85 *1,012		51 218,18		1	51 218,18	
							51 218,18			51 218,18	0,00
3	Цена поставщик а	Карта расширения на 3 микромодуля	шт.	1	5 421,35						
		Материальные ресурсы			5 421,35 *1,012		5 486,41		1	5 486,41	
							5 486,41			5 486,41	0,00
4	м10-08-001-10	Приборы приемно-контрольные объектовые на 1 луч	шт.	3	114,88						
		Зарплата			109,12		327,36		15,449	5 057,38	
		Эксплуатация машин			0,25		0,75		7,909	5,93	
		Материальные ресурсы			5,51		16,53		5,958	98,49	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		261,89 (*0.94)		75,20	3 803,15	
		Сметная прибыль	%		60,00		196,42		60,00	3 034,43	
		Затраты труда	чел-ч	11							33,00
							802,95			11 999,38	33,00
5	Цена поставщик а	Модуль кольцевого шлейфа esserbusPlus	шт.	2	12 692,00						
		Материальные ресурсы			12 692,00 *1,012		25 688,61		1	25 688,61	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							25 688,61			25 688,61	0,00
6	Цена поставщика	Модуль essernet 65,2 кВd									
	а		<i>шт.</i>	1	13 067,24						
		Материальные ресурсы			13 067,24	*1,012	13 224,05		1	13 224,05	
							13 224,05			13 224,05	0,00
7	Цена поставщика	Аккумулятор 12В/12Ач									
	а		<i>шт.</i>	2	2 850,46						
		Материальные ресурсы			2 850,46	*1,02	5 814,94		1	5 814,94	
							5 814,94			5 814,94	0,00
8	м10-04-066-3	Щит распределительный									
			<i>шт.</i>	1	386,75						
		Зарплата			341,55		341,55		15,449	5 276,61	
		Материальные ресурсы			45,20		45,20		5,958	269,30	
		Накладные расходы от ФОТ	%		92,00		314,23 (*0.94)		86,48	4 563,21	
		Сметная прибыль	%		65,00		222,01		65,00	3 429,80	
		Затраты труда	чел-ч	33							33,00
							922,99			13 538,92	33,00
9	Цена поставщика	Щит монтажный с монтажной панелью XL3-160									
	а		<i>шт.</i>	1	7 779,14						
		Материальные ресурсы			7 779,14	*1,012	7 872,49		1	7 872,49	
							7 872,49			7 872,49	0,00
		Итого					111 153,16			136 637,92	70,80
Подраздел Кабельно-проводниковая продукция. Материалы.											
10	м10-04-062-5	Шкаф включения питания									
			<i>шт.</i>	1	582,16						
		Зарплата			367,48		367,48		15,449	5 677,20	
		Эксплуатация машин			171,88		171,88		7,909	1 359,40	
		в т.ч. зарплата машинистов			19,21		19,21		15,449	296,78	
		Материальные ресурсы			42,80		42,80		5,958	255,00	
		Накладные расходы от ФОТ	%		92,00		355,75 (*0.94)		86,48	5 166,30	
		Сметная прибыль	%		65,00		251,35		65,00	3 883,09	
		Затраты труда	чел-ч	38,2							38,20
							1 189,26			16 340,99	38,20
11	Цена поставщика	Корпус расширения аккумуляторов									
	а		<i>шт.</i>	1	6 740,58						
		Материальные ресурсы			6 740,58	*1,02	6 875,39		1	6 875,39	
							6 875,39			6 875,39	0,00
12	м10-08-002-2	Извещатель ПС автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении									
			<i>шт.</i>	27	19,21						
		Зарплата			16,16		436,32		15,449	6 740,71	
		Эксплуатация машин			0,31		8,37		7,909	66,20	
		Материальные ресурсы			2,74		73,98		5,958	440,77	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		349,06 (*0.94)		75,20	5 069,01	
		Сметная прибыль	%		60,00		261,79		60,00	4 044,43	
		Затраты труда	чел-ч	1,68							45,36
							1 129,52			16 361,12	45,36
13	Цена поставщика	Оптический дымовой датчик IQ8Quad									
	а		<i>шт.</i>	27	2 130,25						
		Материальные ресурсы			2 130,25	*1,02	58 667,09		1	58 667,09	
							58 667,09			58 667,09	0,00
14	Цена поставщика	Стандартная база IQ8Quad									
	а		<i>шт.</i>	27	247,47						
		Материальные ресурсы			247,47	*1,02	6 815,32		1	6 815,32	
							6 815,32			6 815,32	0,00
15	м10-08-001-5	Приборы ПС на 1 луч									
			<i>шт.</i>	1	21,87						
		Зарплата			17,57		17,57		15,449	271,44	
		Эксплуатация машин			0,25		0,25		7,909	1,98	
		Материальные ресурсы			4,05		4,05		5,958	24,13	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		14,06 (*0.94)		75,20	204,12	
		Сметная прибыль	%		60,00		10,54		60,00	162,86	
		Затраты труда	чел-ч	1,8							1,80
							46,47			664,53	1,80
16	Цена поставщика	Транспордер esserbus релейных выхода	2								
	а		<i>шт.</i>	1	5 822,13						
		Материальные ресурсы			5 822,13	*1,02	5 938,57		1	5 938,57	
							5 938,57			5 938,57	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17	Цена поставщика	Плата изолятора									
	а	Материальные ресурсы	шт.	1	730,57		745,18		1	745,18	
					730,57 *1,02						
							745,18			745,18	0,00
18	м10-08-002-6	Конструкция для установки извещателя									
		Зарплата	шт.	1	6,48		3,37		15,449	52,06	
		Эксплуатация машин			0,97		0,97		7,909	7,67	
		Материальные ресурсы			2,14		2,14		5,958	12,75	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		2,70 (*0.94)		75,20	39,15	
		Сметная прибыль	%		60,00		2,02		60,00	31,24	
		Затраты труда	чел-ч	0,35							0,35
							11,20			142,87	0,35
19	Цена поставщика	Корпус для накладного монтажа, серый									
	а	Материальные ресурсы	шт.	1	484,79		494,49		1	494,49	
					484,79 *1,02						
							494,49			494,49	0,00
20	Цена поставщика	Тестер дымовых датчиков									
	а	Материальные ресурсы	шт.	1	6 381,46		6 509,09		1	6 509,09	
					6 381,46 *1,02						
							6 509,09			6 509,09	0,00
21	Цена поставщика	Тестовый газ для дымового тестера									
	а	Материальные ресурсы	шт.	1	1 142,87		1 165,73		1	1 165,73	
					1 142,87 *1,02						
							1 165,73			1 165,73	0,00
22	м10-04-112-7	Коробка подключения аппаратуры в подпольном люке, количество линий до 5									
		Зарплата	шт.	2	67,89						
		Материальные ресурсы			41,40		82,80		15,449	1 279,18	
		Эксплуатация машин			26,49		52,98		5,958	315,65	
		Накладные расходы от ФОТ	%		92,00		76,18 (*0.94)		86,48	1 106,23	
		Сметная прибыль	%		65,00		53,82		65,00	831,47	
		Затраты труда	чел-ч	4							8,00
							265,78			3 532,53	8,00
23	Цена поставщика	Устройство коммутационное УК-ВК/05									
	а	Материальные ресурсы	шт.	2	212,03		432,54		1	432,54	
					212,03 *1,02						
							432,54			432,54	0,00
24	м08-02-396-5	Короб металлический по стенам и потолкам, длина 2 м									
		Зарплата	100 м	0,2	1 777,52						
		Эксплуатация машин			353,44		70,69		15,449	1 092,06	
		в т.ч. зарплата машинистов			687,81		137,56		7,909	1 087,98	
		Материальные ресурсы			150,68		30,14		15,449	465,57	
		Накладные расходы от ФОТ	%		736,27		147,25		5,958	877,34	
		Сметная прибыль	%		95,00		95,78 (*0.94)		89,30	1 390,96	
		Затраты труда	чел-ч	37,6	65,00		65,54		65,00	1 012,46	7,52
	101-1924	Исключен Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	-1,368	10,57		-14,46	101-1924	5,958	- 86,15	
							502,36			5 374,65	7,52
25	Цена поставщика	Кабель-канал, ПВХ, 40x25, DLP-D									
	а	Материальные ресурсы	м	20	64,62		1 318,25		1	1 318,25	
					64,62 *1,02						
							1 318,25			1 318,25	0,00
26	м08-02-409-1	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм									
		Зарплата	100 м	4,1	774,28						
		Эксплуатация машин			223,72		917,25		15,449	14 170,63	
		в т.ч. зарплата машинистов			550,56		2 257,30		7,909	17 852,95	
		Материальные ресурсы			184,72		757,35		15,449	11 700,33	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		1 590,87 (*0.94)		89,30	23 102,77	
		Сметная прибыль	%		65,00		1 088,49		65,00	16 816,12	
		Затраты труда	чел-ч	23,8							97,58
	509-9031	Скобы	10 шт.	27,47	2,58		70,87		5,958	422,26	
							5 924,78			72 364,73	97,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
27	Цена поставщик а	Гофрированная ПВХ труба, d=16 мм.		м	410	3,81						
		Материальные ресурсы				3,81 *1,02	1 593,34		1	1 593,34		
							1 593,34			1 593,34	0,00	
28	м08-02-412-1	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2		100 м	4,1	611,25						
		Зарплата				52,73	216,19		15,449	3 339,97		
		Эксплуатация машин				2,42	9,92		7,909	78,47		
		в т.ч. зарплата машинистов				0,14	0,57		15,449	8,87		
		Материальные ресурсы				556,10	2 280,01		5,958	13 584,30		
		Накладные расходы от ФОТ		%		95,00	205,93 (*0.94)		89,30	2 990,51		
		Сметная прибыль		%		65,00	140,90		65,00	2 176,75		
		Затраты труда		чел-ч	5,61						23,00	
							2 852,96			22 170,00	23,00	
29	Цена поставщик а	Кабель сигнальный KLMA 2x0.8+0.8		м	410	13,68						
		Материальные ресурсы				13,68 *1,02	5 720,98		1	5 720,98		
							5 720,98			5 720,98	0,00	
30	м08-02-412-2	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2		100 м	0,1	624,82						
		Зарплата				63,36	6,34		15,449	97,88		
		Эксплуатация машин				4,84	0,48		7,909	3,83		
		в т.ч. зарплата машинистов				0,27	0,03		15,449	0,42		
		Материальные ресурсы				556,62	55,66		5,958	331,63		
		Накладные расходы от ФОТ		%		95,00	6,04 (*0.94)		89,30	87,78		
		Сметная прибыль		%		65,00	4,14		65,00	63,90		
		Затраты труда		чел-ч	6,74						0,67	
							72,66			585,02	0,67	
31	Цена поставщик а	Кабель силовой NYM 3x1.5		м	10	15,81						
		Материальные ресурсы				15,81 *1,02	161,26		1	161,26		
							161,26			161,26	0,00	
		Итого					108 432,22			233 973,67	222,49	
Подраздел Материалы переданные на склад												
32	Цена поставщик а	Оптический дымовой датчик IQ8Quad		шт.	3	2 130,25						
		Материальные ресурсы				2 130,25 *1,02	6 518,57		1	6 518,57		
							6 518,57			6 518,57	0,00	
33	Цена поставщик а	Стандартная база IQ8Quad		шт.	3	247,47						
		Материальные ресурсы				247,47 *1,02	757,26		1	757,26		
							757,26			757,26	0,00	
		Итого					7 275,82			7 275,83	0,00	
Раздел Охранно-тревожная сигнализация												
Подраздел Монтаж оборудования												
34	м10-08-001-2	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 20 лучей		шт.	1	130,53						
		Зарплата				117,70	117,70		15,449	1 818,35		
		Эксплуатация машин				0,31	0,31		7,909	2,45		
		Материальные ресурсы				12,52	12,52		5,958	74,59		
		Накладные расходы от ФОТ		%		80,00	94,16 (*0.94)		75,20	1 367,40		
		Сметная прибыль		%		60,00	70,62		60,00	1 091,01		
		Затраты труда		чел-ч	11,7						11,70	
							295,31			4 353,80	11,70	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
35	Цена поставщика а	Централь охранной сигнализации Honeywell IDCU 561-MB48									
		Материальные ресурсы	шт.	1	15 313,25						
					15 313,25	*1,012	15 497,01		1	15 497,01	
							15 497,01			15 497,01	0,00
36	м10-08-001-10	Приборы приемно-контрольные объектовые на 1 луч									
		Зарплата	шт.	1	114,88						
		Эксплуатация машин			109,12		109,12		15,449	1 685,79	
		Материальные ресурсы			0,25		0,25		7,909	1,98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		5,51		5,51		5,958	32,83	
		Сметная прибыль	%		80,00		87,30 (*0.94)		75,20	1 267,71	
		Затраты труда	чел-ч	11	60,00		65,47		60,00	1 011,47	
											11,00
							267,65			3 999,78	11,00
37	Цена поставщика а	Модуль кольцевого шлейфа BUS-2									
		Материальные ресурсы	шт.	1	9 542,73						
					9 542,73	*1,012	9 657,24		1	9 657,24	
							9 657,24			9 657,24	0,00
38	м10-08-001-12	Устройства промежуточные на количество лучей 5									
		Зарплата	шт.	2	88,31						
		Эксплуатация машин			82,80		165,60		15,449	2 558,35	
		Материальные ресурсы			0,25		0,50		7,909	3,95	
		Накладные расходы от ФОТ	%		5,26		10,52		5,958	62,68	
		Сметная прибыль	%		80,00		132,48 (*0.94)		75,20	1 923,88	
		Затраты труда	чел-ч	8	60,00		99,36		60,00	1 535,01	
											16,00
							408,46			6 083,87	16,00
39	Цена поставщика а	Модуль на 5 входов									
		Материальные ресурсы	шт.	2	4 169,35						
					4 169,35	*1,012	8 438,76		1	8 438,76	
							8 438,76			8 438,76	0,00
40	м10-08-001-10	Приборы приемно-контрольные объектовые на 1 луч									
		Зарплата	шт.	1	114,88						
		Эксплуатация машин			109,12		109,12		15,449	1 685,79	
		Материальные ресурсы			0,25		0,25		7,909	1,98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		5,51		5,51		5,958	32,83	
		Сметная прибыль	%		80,00		87,30 (*0.94)		75,20	1 267,71	
		Затраты труда	чел-ч	11	60,00		65,47		60,00	1 011,47	
											11,00
							267,65			3 999,78	11,00
41	Цена поставщика а	Контролер сети IGI-Loop									
		Материальные ресурсы	шт.	1	19 767,40						
					19 767,40	*1,012	20 004,61		1	20 004,61	
							20 004,61			20 004,61	0,00
42	м10-08-002-5	Извещатель ОС автоматический ударно-контактный, бесконтактный электромагнитный или пьезоэлектрический, устанавливаемый на стекле									
		Зарплата	шт.	11	10,15						
		Материальные ресурсы			8,08		88,88		15,449	1 373,11	
		Накладные расходы от ФОТ	%		2,07		22,77		5,958	135,66	
		Сметная прибыль	%		80,00		71,10 (*0.94)		75,20	1 032,58	
		Затраты труда	чел-ч	0,84	60,00		53,33		60,00	823,87	
											9,24
							236,08			3 365,22	9,24
43	Цена поставщика а	Извещатель охранный инфракрасный объемный									
		Материальные ресурсы	шт.	8	3 777,58						
					3 777,58	*1,012	30 583,29		1	30 583,29	
							30 583,29			30 583,29	0,00
44	Цена поставщика а	Извещатель охранный инфракрасный линейный (занавес)									
		Материальные ресурсы	шт.	3	4 003,72						
					4 003,72	*1,012	12 155,29		1	12 155,29	
							12 155,29			12 155,29	0,00
		Итого					97 811,36			118 138,65	58,94

Подраздел Оборудование переданное на склад

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
45	Цена поставщик а	Извещатель инфракрасный охранный объемный									
		Материальные ресурсы	шт.	1	3 777,58						
					3 777,58 *1,012		3 822,91		1	3 822,91	
							3 822,91			3 822,91	0,00
46	Цена поставщик а	Извещатель инфракрасный (занавес) охранный линейный									
		Материальные ресурсы	шт.	1	4 003,72						
					4 003,72 *1,012		4 051,76		1	4 051,76	
							4 051,76			4 051,76	0,00
		Итого					7 874,68			7 874,67	0,00
Подраздел Кабельно-проводниковая продукция. Материалы.											
47	м10-08-003-6	Устройство (фото)электрическое, питания и контроля	оптико-блок								
		Зарплата		шт.	1	67,08					
		Эксплуатация машин				59,62	59,62		15,449	921,07	
		Материальные ресурсы				0,33	0,33		7,909	2,61	
		Накладные расходы от ФОТ	%			7,13	7,13		5,958	42,48	
		Сметная прибыль	%			80,00	47,70 (*0.94)		75,20	692,64	
		Затраты труда	чел-ч	5,76		60,00	35,77		60,00	552,64	5,76
							150,55			2 211,44	5,76
48	Цена поставщик а	Модуль источника питания 12В/40Ач									
		Материальные ресурсы	шт.	1	12 629,20						
					12 629,20 *1,02		12 881,78		1	12 881,78	
							12 881,78			12 881,78	0,00
49	Цена поставщик а	Аккумулятор 12В, 17 Ач									
		Материальные ресурсы	шт.	1	1 762,71						
					1 762,71 *1,02		1 797,96		1	1 797,96	
							1 797,96			1 797,96	0,00
50	м08-02-409-1	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм									
		Зарплата		100 м	8,5	774,28					
		Эксплуатация машин				223,72	1 901,62		15,449	29 378,13	
		в т.ч. зарплата машинистов				550,56	4 679,76		7,909	37 012,22	
		Материальные ресурсы				184,72	1 570,12		15,449	24 256,78	
		Накладные расходы от ФОТ	%			95,00	3 298,15 (*0.94)		89,30	47 895,97	
		Сметная прибыль	%			65,00	2 256,63		65,00	34 862,69	
		Затраты труда	чел-ч	23,8							202,30
	509-9031	Скобы									
				10 шт.	56,95	2,58	146,93		5,958	875,41	
							12 283,09			150 024,42	202,30
51	Цена поставщик а	Гофрированная ПВХ труба , d=25 мм									
		Материальные ресурсы	м	850	7,84						
					7,84 *1,02		6 797,28		1	6 797,28	
							6 797,28			6 797,28	0,00
52	Цена поставщик а	Установочная коробка									
		Материальные ресурсы	шт.	1	2 239,44						
					2 239,44 *1,02		2 284,23		1	2 284,23	
							2 284,23			2 284,23	0,00
53	м08-02-412-1	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2									
		Зарплата		100 м	3	611,25					
		Эксплуатация машин				52,73	158,19		15,449	2 443,88	
		в т.ч. зарплата машинистов				2,42	7,26		7,909	57,42	
		Материальные ресурсы				0,14	0,42		15,449	6,49	
		Накладные расходы от ФОТ	%			556,10	1 668,30		5,958	9 939,73	
		Сметная прибыль	%			95,00	150,68 (*0.94)		89,30	2 188,18	
		Затраты труда	чел-ч	5,61		65,00	103,10		65,00	1 592,74	16,83
							2 087,53			16 221,95	16,83
54	Цена поставщик а	Кабель сигнальный KLMA 2x0.8+0.8									
		Материальные ресурсы	м	300	17,86						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Материальные ресурсы					17,86	*1,02	5 465,16		1	5 465,16	
							5 465,16			5 465,16	0,00
55	м08-02-412-2	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2									
			100 м	6,8	624,82						
		Зарплата			63,36		430,85		15,449	6 656,17	
		Эксплуатация машин			4,84		32,91		7,909	260,30	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,27		1,84		15,449	28,36	
		Материальные ресурсы			556,62		3 785,02		5,958	22 551,13	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		411,05 (*0.94)		89,30	5 969,29	
		Сметная прибыль	%		65,00		281,24		65,00	4 344,94	
		Затраты труда	чел-ч	6,74							45,83
							4 941,07			39 781,83	45,83
56	Цена поставщик а	Кабель сигнальный KLMA 4x0.8+0.8									
			м	680	13,68						
		Материальные ресурсы			13,68	*1,02	9 488,45		1	9 488,45	
							9 488,45			9 488,45	0,00
Итого							58 177,10			246 954,50	270,72

Подраздел Перевозка

57	310-2098-3	Перевозка бетонных, железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и материалов бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т на расстояние 98 км, класс груза 3. (128км-30км)									
			т	1,6	131,07				310-2098-3		
		Эксплуатация машин			131,07		209,71		7,909	1 658,61	
							209,71			1 658,61	0,00
Итого							209,71			1 658,61	0,00

Итого по локальной смете

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	558 064,28
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	111 689,56
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	82 760,01
ИТОГО	752 513,85
Итого без стоимости оборудования	537 537,41
ВРЕМЕННЫЕ СООРУЖЕНИЯ 2,3 %	12 363,36
ИТОГО С ВРЕМЕННЫМИ	549 900,77
ЗИМНЕЕ УДОРОЖАНИЕ 1,5%	8 248,51
ИТОГО С ЗИМНИМ УДОРОЖАНИЕМ	558 149,28
Стоимость оборудования монтируемого	199 825,94
Стоимость обор.и матер.перед. на склад	15 150,50
ИТОГО СО СТОИМОСТЬЮ ОБОРУДОВАНИЯ	773 125,72
НДС 18%	139 162,63
ВСЕГО	912 288,35

ИСПОЛНИЛ

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]